



M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À  
 Prefeitura Municipal de Pio XII/Ma  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021**  
 Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/Ma CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto oO presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

**TERMO DE REFERÊNCIA**

COTA EXCLUSIVA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	VL. UNT P/ EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL P/ EXTENSO
1	AGENDA PERMANENTE	TILIBRA	UNID	350	R\$ 10,00	Dez Reais	R\$ 3.500,00	Três Mil Quinhentos Reais
2	ALFINETE DE CABEÇA PARA MAPAS Nº 03. CAIXA COM 50 UNIDADES	OFFICE	UNID	70	R\$ 4,46	Quatro Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 312,20	Trezentos Doze Reais e Vinte Centavos
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO	RADEX	CX	70	R\$ 5,93	Cinco Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 415,10	Quatrocentos Quinze Reais e Dez Centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UNID	420	R\$ 5,24	Cinco Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 2.200,80	Dois Mil Duzentos Reais e Oitenta Centavos
5	APONTADOR MANUAL SEM DEPÓSITO EMBALAGEM. C/ 24 UNIDADES	TRIS	UNID	350	R\$ 4,46	Quatro Reais e Quarenta Seis Centavos	R\$ 1.561,00	Um Mil Quinhentos Sessenta Um Reais
6	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09	OFFICE	CX	1.000	R\$ 7,77	Sete Reais e Setenta Sete Centavos	R\$ 7.770,00	Sete Mil Setecentos Setenta Reais
7	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS EM ACRÍLICO MODELO TRIPLO, NA COR FUMÊ, MEDINDO 360 X 250 X 30 CM.	DELLO	UNID	210	R\$ 34,32	Trinta Quatro Reais e Trinta Dois Centavos	R\$ 7.207,20	Sete Mil Duzentos Sete Reais e Vinte Centavos
8	BINDER CLIPS COLORIDO 19 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES	TRIS	UNID	210	R\$ 10,97	Dez Reais e Noventa Sete Centavos	R\$ 2.303,70	Dois Mil Trezentos Três Reais e Setenta Centavos
9	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11,12 X 30 CM. COM 50 UNIDADES	RENDICOLA	CX	400	R\$ 30,54	Trinta Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 12.216,00	Doze Mil Duzentos Dezesesseis Reais
10	BLOCO 100 FOLHAS 7X10 RASCUNHO E ANOTAÇÕES EM GERAL	3M	UNID	280	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 837,20	Oitocentos Trinta Sete Reais e Vinte Centavos
11	BLOCO ADESIVO POST-IT COM 8 CORES VARIADAS	3M	UNID	1.000	R\$ 6,10	Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 6.100,00	Seis Mil Cento e Reais
12	BORRACHA BRANCA COMUM, PARA APAGAR SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; TAMANHO MÍNIMO: 40X28X10MM, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS	MERCUR	CX	140	R\$ 11,74	Onze Reais e Setenta Quatro Centavos	R\$ 1.643,60	Um Mil Seiscentos Quarenta Três Reais e Sessenta Centavos

Handwritten notes on the left side of the page, including a large 'A' and other illegible characters.

A large table with multiple columns and rows, containing handwritten data. The columns appear to be organized into sections, possibly representing different stages or categories of a process.

Handwritten text at the bottom of the page, possibly a summary or conclusion, including a date '1962'.





M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À  
 Prefeitura Municipal de Pio XII/Ma  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021**  
**Critério de Julgamento: Menor Preço por Item**

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa **M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14** sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/Ma CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

13	BORRACHA PONTEIRA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS GRAFITE EM DIVERSAS SUPERFÍCIES SEM BORRAR OU DANIFICAR OS TRABALHOS, BEM COMO PARA USO EM DESENHOS À LÁPIS, MACIA E NÃO ABRASIVA; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MERCUR	CX	100	R\$ 10,79	Dez Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 1.079,00	Um Mil Setenta Nove Reais
14	CADERNO 10 MATERIAS COM ASPIRAL	TILIBRA	UNID	3.000	R\$ 10,43	Dez Reais e Quarenta Três Centavos	R\$ 31.290,00	Trinta Um Mil Duzentos Noventa Reais
15	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE C/ 96 FLS.	JANDAIA	UNID	1.400	R\$ 15,20	Quinze Reais e Vinte Centavos	R\$ 21.280,00	Vinte Um Mil Duzentos Oitenta Reais
16	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO C/48 FLS	JANDAIA	UNID	700	R\$ 4,76	Quatro Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 3.332,00	Três Mil Trezentos Trinta Dois Reais
17	CADERNO CALIGRAFIA, BROCHURA CAPA FINA, 40 FOLHAS, PEQUENO, CADERNO BROCHURA COM PAUTA, 40 FOLHAS CAPA/CONTRACAPA CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2, FORMATO 203 X 146 MM.	CRIS	UNID	1.400	R\$ 1,06	Um Real e Seis Centavos	R\$ 1.484,00	Um Mil Quatrocentos Oitenta Quatro Reais
18	CADERNO DE DESENHO CAPA MOLE 96FL	TILIBRA	UNID	700	R\$ 9,60	Nove Reais e Sessenta Centavos	R\$ 6.720,00	Seis Mil Setecentos Vinte Reais
19	CADERNO ESPIRAL PEQUENO, 96 FLS. DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MM, NO FORMATO 1/4, COM CAPA EM 1 COR, PESANDO 250G/M2, COM 96 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	TILIBRA	UNID	350	R\$ 7,76	Sete Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 2.716,00	Dois Mil Setecentos Dezesseis Reais
20	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRA, 15 MATÉRIAS, CADERNO ESPIRAL, DE PLÁSTICO, NO FORMATO UNIVERSITÁRIO 15 X 1, COM CAPA EM 4 CORES, PESANDO 250 G/M2, COM 300 FOLHAS, GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2.	TILIBRA	UNID	350	R\$ 12,36	Doze Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 4.326,00	Quatro Mil Trezentos Vinte Seis Reais
21	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO POLIONDA	DELLO	UNID	900	R\$ 7,07	Sete Reais e Sete Centavos	R\$ 6.363,00	Seis Mil Trezentos Sessenta Três Reais
22	CALCULADORA DE MESA, 12 DÍGITOS, DUPLO ZERO, CONTROLE DE ARREDONDAMENTO, PORCENTAGEM, BIG DISPLAY, MEMÓRIA, METÁLICA, BATERIA + BATERIA SOLAR, RAIZ QUADRADA, TECLAS PLÁSTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP) 12X10X1 CM, PESO APROXIMADO 100 G, GARANTIA DO FORNECEDOR - 1 ANO.	TILIBRA	UNID	100	R\$ 15,01	Quinze Reais e Um centavo	R\$ 1.501,00	Um Mil Quinhentos Um Reais





M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zê Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À

Prefeitura Municipal de Pio XII/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zê Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

23	CANETA CORRETIVA DE ESCRITA, COM CORPO E TAMPÃO EM PLÁSTICO RÍGIDO, CARGA DE 07 ML. DE CORRETIVO INODORO E ATÓXICO	BIC	UNID	700	R\$	2,00	Dois Reais	R\$	1.400,00	Um Mil Quatrocentos Reais
24	CANETA ESFEROGRÁFICA BICO FINO CORPO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CX C/50 UNIDADES	ECONOMICA	CX	700	R\$	20,00	Vinte Reais	R\$	14.000,00	Quatorze Mil Reais
25	CANETA HIDROCOR 6 CORES PONTA GROSSA TINTA NÃO TÓXICA A BASE D'ÁGUA	TRIS	CX	500	R\$	19,00	Dezenove Reais	R\$	9.500,00	Nove Mil Quinhentos Reais
26	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA COM 12 CORES TINTA NÃO TÓXICA A BASE D'ÁGUA	TRIS	CX	500	R\$	22,00	Vinte Dois Reais	R\$	11.000,00	Onze Mil Reais
27	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FRENTE - COM 100 UNIDADES	OFFICE	PCT	100	R\$	22,00	Vinte Dois Reais	R\$	2.200,00	Dois Mil Duzentos Reais
28	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - FUNDO - COM 100 UNIDADES	OFFICE	PCT	100	R\$	22,00	Vinte Dois Reais	R\$	2.200,00	Dois Mil Duzentos Reais
29	CARBONO TAMANHO A4, CORES VARIADAS, CAIXA COM 100 FOLHAS	VMP	CX	140	R\$	20,00	Vinte Reais	R\$	2.800,00	Dois Mil Oitocentos Reais
30	CARTOLINA CORES VARIADAS 50X60, CAIXA COM 100 UNIDADES	VMP	CX	200	R\$	35,00	Trinta Cinco Reais	R\$	7.000,00	Sete Mil Reais
31	CARTOLINA DUPLA FACE - C/20	VMP	PCT	200	R\$	10,00	Dez Reais	R\$	2.000,00	Dois Mil Reais
32	CHAMEQUINHO COLORIDO C/100	CHAMEX	RESMA	500	R\$	3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.750,00	Um Mil Setecentos e Cinquenta Reais
33	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, MARCA DE REFERÊNCIA: BACCHI EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	BACCHI	CX	3.000	R\$	2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$	7.500,00	Sete Mil Quinhentos Reais
34	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, MARCA DE REFERÊNCIA: BACCHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	BACCHI	CX	3.000	R\$	2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$	7.500,00	Sete Mil Quinhentos Reais





M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À

Prefeitura Municipal de Pio XII/MA

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto oO presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

35	CLIPS PARA PAPÉIS, EM AÇO NIQUELADO OU GALVANIZADO E COLORIDO REF. Nº 6/0, CAIXA COM 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.MARCA DE REFERÊNCIA: BACHI, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BACCHI	CX	3.000	R\$	3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$	10.500,00	Dez Mil Quinhentos Reais
36	COLA BASTÃO COM 12/UNIDADES	TRIS	PCT	350	R\$	12,00	Doze Reais	R\$	4.200,00	Quatro Mil Duzentos Reais
37	COLA BRANCA 90 G CX. C/ 12 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	1000	R\$	9,54	Nove Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$	9.540,00	Nove Mil Quinhentos Quarenta Reais
38	COLA DE ISOPOR 90 GR CX. C/ 06 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	1000	R\$	16,00	Dezesseis Reais	R\$	16.000,00	Dezesseis Mil Reais
39	COLA GLITER CORES VARIADAS 23G CAIXA COM 6 UNIDADES	NEW MAGIC	CX	500	R\$	12,78	Doze Reais e Setenta Oito Centavos	R\$	6.390,00	Seis Mil Trezentos Noventa Reais
40	COLA PARA EVA 90 GRAMAS	ACRILEX	TB	500	R\$	7,00	Sete Reais	R\$	3.500,00	Três Mil Quinhentos Reais
41	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, SEM ODOR NÃO TÓXICO 18ML CX. CAIXA COM 06 UNID	BIC	CX	200	R\$	12,00	Doze Reais	R\$	2.400,00	Dois Mil Quatrocentos Reais
42	E V A CORES DIVERSAS 50 X 50. PACOTE COM 10 UNIDADES	DUB	PCT	2000	R\$	12,50	Doze Reais e Cinquenta Centavos	R\$	25.000,00	Vinte Cinco Mil Reais
43	ENVELOPE BRANCO OFICIO 114X229MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONE	CX	300	R\$	25,00	Vinte Cinco Reais	R\$	7.500,00	Sete Mil Quinhentos Reais
44	ENVELOPE PARDO GRANDE 260 X 360. CAIXA COM 100 UNIDADES	FORONE	CX	300	R\$	30,67	Trinta Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$	9.201,00	Nove Mil Duzentos Um Reais
45	ENVELOPES COLORIDOS CONVITES COM 100 UNIDADES	DELLO	CX	70	R\$	30,00	Trinta Reais	R\$	2.100,00	Dois Mil Cento e Reais
46	ESCARCELA PLÁSTICA ESTREITA OFÍCIO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	DELLO	CX	500	R\$	20,00	Vinte Reais	R\$	10.000,00	Dez Mil Reais
47	ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 250 MM X 335 MM X 4 CM C/10	DELLO	CX	140	R\$	30,00	Trinta Reais	R\$	4.200,00	Quatro Mil Duzentos Reais
48	ESCARCELA PLÁSTICA, 3CM. CAIXA COM 10 UNIDADES	DELLO	CX	400	R\$	22,00	Vinte Dois Reais	R\$	8.800,00	Oito Mil Oitocentos Reais
49	ESCARCELAS DE PAPELÃO COLORIDAS - COM 20 UNIDADES	DELLO	CX	50	R\$	26,86	Vinte Seis Reais e Oitenta Seis Centavos	R\$	1.343,00	Um Mil Trezentos Quarenta Três Reais

43

1/2 11/11/11

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	BALANCE
1/1/11	OPENING BALANCE	100.00	100.00
1/5/11	SALES	50.00	150.00
1/10/11	PAYROLL	(20.00)	130.00
1/15/11	RENT	(30.00)	100.00
1/20/11	SALES	75.00	175.00
1/25/11	UTILITIES	(15.00)	160.00
1/30/11	SALES	60.00	220.00
2/5/11	PAYROLL	(25.00)	195.00
2/10/11	RENT	(35.00)	160.00
2/15/11	SALES	80.00	240.00
2/20/11	UTILITIES	(20.00)	220.00
2/25/11	SALES	90.00	310.00
2/28/11	PAYROLL	(30.00)	280.00
3/5/11	RENT	(40.00)	240.00
3/10/11	SALES	100.00	340.00
3/15/11	UTILITIES	(25.00)	315.00
3/20/11	SALES	110.00	425.00
3/25/11	PAYROLL	(35.00)	390.00
3/30/11	RENT	(45.00)	345.00
4/5/11	SALES	120.00	465.00
4/10/11	UTILITIES	(30.00)	435.00
4/15/11	SALES	130.00	565.00
4/20/11	PAYROLL	(40.00)	525.00
4/25/11	RENT	(50.00)	475.00
4/30/11	SALES	140.00	615.00
5/5/11	UTILITIES	(35.00)	580.00
5/10/11	SALES	150.00	730.00
5/15/11	PAYROLL	(45.00)	685.00
5/20/11	RENT	(55.00)	630.00
5/25/11	SALES	160.00	790.00
5/30/11	UTILITIES	(40.00)	750.00
6/5/11	SALES	170.00	920.00
6/10/11	PAYROLL	(50.00)	870.00
6/15/11	RENT	(60.00)	810.00
6/20/11	SALES	180.00	990.00
6/25/11	UTILITIES	(45.00)	945.00
6/30/11	SALES	190.00	1135.00
7/5/11	PAYROLL	(55.00)	1080.00
7/10/11	RENT	(65.00)	1015.00
7/15/11	SALES	200.00	1215.00
7/20/11	UTILITIES	(50.00)	1165.00
7/25/11	SALES	210.00	1375.00
7/30/11	PAYROLL	(60.00)	1315.00
8/5/11	RENT	(70.00)	1245.00
8/10/11	SALES	220.00	1465.00
8/15/11	UTILITIES	(55.00)	1410.00
8/20/11	SALES	230.00	1640.00
8/25/11	PAYROLL	(65.00)	1575.00
8/30/11	RENT	(75.00)	1500.00
9/5/11	SALES	240.00	1740.00
9/10/11	UTILITIES	(60.00)	1680.00
9/15/11	SALES	250.00	1930.00
9/20/11	PAYROLL	(70.00)	1860.00
9/25/11	RENT	(80.00)	1780.00
9/30/11	SALES	260.00	2040.00
10/5/11	UTILITIES	(65.00)	1975.00
10/10/11	SALES	270.00	2245.00
10/15/11	PAYROLL	(75.00)	2170.00
10/20/11	RENT	(85.00)	2085.00
10/25/11	SALES	280.00	2365.00
10/30/11	UTILITIES	(70.00)	2295.00
11/5/11	SALES	290.00	2585.00
11/10/11	PAYROLL	(80.00)	2505.00
11/15/11	RENT	(90.00)	2415.00
11/20/11	SALES	300.00	2715.00
11/25/11	UTILITIES	(75.00)	2640.00
11/30/11	SALES	310.00	2950.00
12/5/11	PAYROLL	(85.00)	2865.00
12/10/11	RENT	(95.00)	2770.00
12/15/11	SALES	320.00	3090.00
12/20/11	UTILITIES	(80.00)	3010.00
12/25/11	SALES	330.00	3340.00
12/30/11	PAYROLL	(90.00)	3250.00
1/5/12	RENT	(100.00)	3150.00

The above is a true and correct copy of the cash account of the business for the period from January 1, 2011, to January 5, 2012. The total amount of cash on hand at the end of the period is \$3,150.00.

I, the undersigned, certify that the above is a true and correct copy of the cash account of the business for the period from January 1, 2011, to January 5, 2012.

Signature: \_\_\_\_\_  
 Date: \_\_\_\_\_





M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zê Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À  
 Prefeitura Municipal de Pio XII/Ma  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021**  
**Critério de Julgamento: Menor Preço por Item**  
 Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa **M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14** sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zê Doca/Ma CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto oO presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

50	EVA DECORADO, PACOTE COM 6 UNIDADES	DUB	PCT	200	R\$	19,55	Dezenove Reais e Cinquenta Cinco Centavos	R\$	3.910,00	Três Mil Novecentos Dez Reais
51	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA CROMADO AÇO INOXIDÁVEL	TRIS	UNID	500	R\$	1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$	750,00	Setecentos Cinquenta Reais
52	FITA ADESIVA COLORIDA C/10	ADERE	PCT	100	R\$	13,74	Treze Reais e Setenta Quatro Centavos	R\$	1.374,00	Um Mil Trezentos Setenta Quatro Reais
53	FITA CREPE 24/50 C/5	ADERE	PCT	175	R\$	18,36	Dezoito Reais e Trinta Seis Centavos	R\$	3.213,00	Três Mil Duzentos Treze Reais
54	FITA DUPLA FACE 18X30M	ADERE	UNID	175	R\$	25,09	Vinte Cinco Reais e Nove Centavos	R\$	4.390,75	Quatro Mil Trezentos Noventa Reais e Setenta Cinco Centavos
55	FITA DUREX GRANDE 12X40.	ADERE	UNID	350	R\$	3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$	1.225,00	Um Mil Duzentos Vinte Cinco Reais
56	FITA GOMADA 50MMX50M	ADELBRAS	UNID	700	R\$	11,22	Onze Reais e Vinte Dois Centavos	R\$	7.854,00	Sete Mil Oitocentos Cinquenta Quatro Reais
57	FITA GOMADA PAPEL 36MMX50M	ADELBRAS	UNID	700	R\$	3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$	2.450,00	Dois Mil Quatrocentos Cinquenta Reais
58	FITA ISOLANTE GROSSA C/04 UNIDADES	ADELBRAS	PCT	500	R\$	11,80	Onze Reais e Oitenta Centavos	R\$	5.900,00	Cinco Mil Novecentos Reais
59	FOLHA DE ISOPOR 1,00MX50X30MM	ISOPLAST	UNID	600	R\$	3,00	Três Reais	R\$	1.800,00	Um Mil Oitocentos Reais
60	GIZÃO DE CERA GROSSO EM CORES VARIADAS, COM AROMA, MEDINDO DE CORPO 80 MM X 10 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), PONTA MEDINDO 6 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 12 UNIDADES.	ACRILEX	UNID	1.000	R\$	2,38	Dois Reais e Trinta Oito Centavos	R\$	2.380,00	Dois Mil Trezentos Oitenta Reais
61	GRAMPEADOR MÉDIO METAL C/ BASE MÍNIMA 13 CM	MAPED	UNID	500	R\$	18,00	Dezoito Reais	R\$	9.000,00	Nove Mil Reais
62	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO - C/ 1.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO ENTRE 40 E 70 FOLHAS COM 75 G/M².	BACCHI	CX	350	R\$	3,92	Três Reais e Noventa Dois Centavos	R\$	1.372,00	Um Mil Trezentos Setenta Dois Reais
63	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - C/ 5.000 UNIDADES DESENVOLVIDO PARA USO EM GRAMPEADORES, COM PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS COM 75 G/M²	BACCHI	CX	350	R\$	5,99	Cinco Reais e Noventa Nove Centavos	R\$	2.096,50	Dois Mil Noventa Seis Reais e Cinquenta Centavos

11  
 12  
 13  
 14  
 15  
 16  
 17  
 18  
 19  
 20  
 21  
 22  
 23  
 24  
 25  
 26  
 27  
 28  
 29  
 30  
 31  
 32  
 33  
 34  
 35  
 36  
 37  
 38  
 39  
 40  
 41  
 42  
 43  
 44  
 45  
 46  
 47  
 48  
 49  
 50  
 51  
 52  
 53  
 54  
 55  
 56  
 57  
 58  
 59  
 60  
 61  
 62  
 63  
 64  
 65  
 66  
 67  
 68  
 69  
 70  
 71  
 72  
 73  
 74  
 75  
 76  
 77  
 78  
 79  
 80  
 81  
 82  
 83  
 84  
 85  
 86  
 87  
 88  
 89  
 90  
 91  
 92  
 93  
 94  
 95  
 96  
 97  
 98  
 99  
 100

Year	Month	Day	Time	Location	Activity	Remarks
1950	Jan	1	10:00	...	...	...
1950	Jan	2	10:00	...	...	...
1950	Jan	3	10:00	...	...	...
1950	Jan	4	10:00	...	...	...
1950	Jan	5	10:00	...	...	...
1950	Jan	6	10:00	...	...	...
1950	Jan	7	10:00	...	...	...
1950	Jan	8	10:00	...	...	...
1950	Jan	9	10:00	...	...	...
1950	Jan	10	10:00	...	...	...
1950	Jan	11	10:00	...	...	...
1950	Jan	12	10:00	...	...	...
1950	Jan	13	10:00	...	...	...
1950	Jan	14	10:00	...	...	...
1950	Jan	15	10:00	...	...	...
1950	Jan	16	10:00	...	...	...
1950	Jan	17	10:00	...	...	...
1950	Jan	18	10:00	...	...	...
1950	Jan	19	10:00	...	...	...
1950	Jan	20	10:00	...	...	...
1950	Jan	21	10:00	...	...	...
1950	Jan	22	10:00	...	...	...
1950	Jan	23	10:00	...	...	...
1950	Jan	24	10:00	...	...	...
1950	Jan	25	10:00	...	...	...
1950	Jan	26	10:00	...	...	...
1950	Jan	27	10:00	...	...	...
1950	Jan	28	10:00	...	...	...
1950	Jan	29	10:00	...	...	...
1950	Jan	30	10:00	...	...	...
1950	Jan	31	10:00	...	...	...

101  
 102  
 103  
 104  
 105  
 106  
 107  
 108  
 109  
 110  
 111  
 112  
 113  
 114  
 115  
 116  
 117  
 118  
 119  
 120  
 121  
 122  
 123  
 124  
 125  
 126  
 127  
 128  
 129  
 130  
 131  
 132  
 133  
 134  
 135  
 136  
 137  
 138  
 139  
 140  
 141  
 142  
 143  
 144  
 145  
 146  
 147  
 148  
 149  
 150  
 151  
 152  
 153  
 154  
 155  
 156  
 157  
 158  
 159  
 160  
 161  
 162  
 163  
 164  
 165  
 166  
 167  
 168  
 169  
 170  
 171  
 172  
 173  
 174  
 175  
 176  
 177  
 178  
 179  
 180  
 181  
 182  
 183  
 184  
 185  
 186  
 187  
 188  
 189  
 190  
 191  
 192  
 193  
 194  
 195  
 196  
 197  
 198  
 199  
 200



M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À  
 Prefeitura Municipal de Pio XII/MA  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021**  
**Critério de Julgamento: Menor Preço por Item**

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa **M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14** sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/Ma CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

64	LÁPIS DE CERA GRANDE CX C/ 12 CORES VARIADAS	LEO E LEO	CX	500	R\$ 31,44	Trinta Um Reais e Quarenta Quatro Centavos	R\$ 15.720,00	Quinze Mil Setecentos Vinte Reais
65	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES VARIADAS COM NO MÍNIMO 17 CM COM SELO DO INMETRO. PACOTE COM 06 UNIDADES	LEO E LEO	CX	700	R\$ 19,28	Dezenove Reais e Vinte Oito Centavos	R\$ 13.496,00	Treze Mil Quatrocentos Noventa Seis Reais
66	LÁPIS PRETO HB Nº 02 CX.C/ 144 UNIDADES	LEO E LEO	CX	350	R\$ 25,00	Vinte Cinco Reais	R\$ 8.750,00	Oito Mil Setecentos Cinquenta Reais
67	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UNID	200	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 720,00	Setecentos Vinte Reais
68	MARCADOR DE TEXTOS TINTA ATÓXICA CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	BIC	CX	300	R\$ 24,00	Vinte Quatro Reais	R\$ 7.200,00	Sete Mil Duzentos Reais
69	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM AZUL. CAIXA COM 12 UNIDADES	BIC	CX	300	R\$ 24,00	Vinte Quatro Reais	R\$ 7.200,00	Sete Mil Duzentos Reais
70	MASSA DE MODELAR CX. C/ 06 DE 180 G	KOALA	CX	500	R\$ 22,80	Vinte Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 11.400,00	Onze Mil Quatrocentos Reais
71	MOLHA DEDO 12 G	RADEX	UNID	150	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 420,00	Quatrocentos Vinte Reais
72	PAPEL 40KG FINO 66X120G C/100 FLS	VMP	PCT	70	R\$ 60,47	Sessenta Reais e Quarenta Sete Centavos	R\$ 4.232,90	Quatro Mil Duzentos Trinta Dois Reais e Noventa Centavos
73	PAPEL 40KG GROSSO COM 100 FLS	VMP	PCT	70	R\$ 99,20	Noventa Nove Reais e Vinte Centavos	R\$ 6.944,00	Seis Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais
74	PAPEL CAMUÇA 40X60CM (PCT COM 25 FOLHAS)-CORES VARIADAS	VMP	CX	140	R\$ 25,00	Vinte Cinco Reais	R\$ 3.500,00	Três Mil Quinhentos Reais
75	PAPEL CARTÃO C/20	VMP	PCT	140	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 2.800,00	Dois Mil Oitocentos Reais
76	PAPEL CASCA DE OVO A-4 BRANCO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	OFF PAPER	PCT	140	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 2.240,00	Dois Mil Duzentos Quarenta Reais
77	PAPEL CASCA DE OVO A-4 COLORIDO 210X297 M 180G PCT C/ 50 FLS	OFF PAPER	PCT	140	R\$ 16,00	Dezesseis Reais	R\$ 2.240,00	Dois Mil Duzentos Quarenta Reais
78	PAPEL CELOFONE. COM 50 UNIDADES	VMP	PCT	100	R\$ 23,96	Vinte Três Reais e Noventa Seis Centavos	R\$ 2.396,00	Dois Mil Trezentos Noventa Seis Reais
79	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 48X2,00. COM 10 UNIDADES	VMP	PCT	140	R\$ 10,12	Dez Reais e Doze Centavos	R\$ 1.416,80	Um Mil Quatrocentos Dezesseis Reais e Oitenta Centavos
80	PAPEL DE SEDA CORES DIVERSAS 48 X 60 CM C/20	VMP	PCT	200	R\$ 12,26	Doze Reais e Vinte Seis Centavos	R\$ 2.452,00	Dois Mil Quatrocentos Cinquenta Dois Reais

1. The first part of the report is a general introduction to the project. It describes the objectives of the study and the methods used to collect and analyze the data.

Section	Page	Summary	Comments
1. Introduction	1-5	General introduction to the project, objectives, and methods.	
2. Literature Review	6-15	Review of existing research on the topic.	
3. Methodology	16-25	Description of the research design, data collection, and analysis methods.	
4. Results	26-45	Presentation of the findings from the study.	
5. Discussion	46-55	Interpretation of the results and their implications.	
6. Conclusion	56-60	Summary of the study and final thoughts.	
7. References	61-70	List of sources cited in the report.	
8. Appendix	71-80	Additional data and materials related to the study.	

Date: \_\_\_\_\_  
 Page: \_\_\_\_\_





M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À  
 Prefeitura Municipal de Pio XII/Ma  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021**  
**Critério de Julgamento: Menor Preço por Item**

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa **M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14** sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/Ma CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

81	PAPEL FOTOGRÁFICO C/50	OFF PAPER	PCT	200	R\$ 21,98	Vinte Um Reais e Noventa Oito Centavos	R\$ 4.396,00	Quatro Mil Trezentos Noventa Seis Reais
82	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 48X60. COM 40 UNIDADES	VMP	PCT	100	R\$ 35,21	Trinta Cinco Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 3.521,00	Três Mil Quinhentos Vinte Um Reais
83	PAPEL MICROONDULANDO 46X80. COM 10 UNIDADES	VMP	PCT	140	R\$ 27,92	Vinte Sete Reais e Noventa Dois Centavos	R\$ 3.908,80	Três Mil Novecentos Oito Reais e Oitenta Centavos
84	PAPEL OFÍCIO 216 X 330 MM CAIXA COM 10 RESMAS	CHAMEX	CX	70	R\$ 239,20	Duzentos Trinta Nove Reais e Vinte Centavos	R\$ 16.744,00	Dezesseis Mil Setecentos Quarenta Quatro Reais
85	PAPEL PARDO 66X96 80G. COM 100 UNIDADES	VMP	PCT	50	R\$ 163,52	Cento e Sessenta Três Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 8.176,00	Oito Mil Cento e Setenta Seis Reais
86	PAPEL VERDE C/50 UNIDADES	OFF PAPER	PCT	280	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 5.040,00	Cinco Mil Quarenta Reais
87	PASTA AZ LOMBO LARGO 345 MM X 80 MM TIGRADA COM FECHO NIQUELADO, CX C/20 UNID.	FRAMA	CX	200	R\$ 200,00	Duzentos Reais	R\$ 40.000,00	Quarenta Mil Reais
88	PASTA CLASSIFICADOR C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE	DELLO	UNID	500	R\$ 1,50	Um Real e Cinquenta Centavos	R\$ 750,00	Setecentos Cinquenta Reais
89	PASTA SANFONADA	DELLO	UNID	140	R\$ 19,99	Dezenove Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 2.798,60	Dois Mil Setecentos Noventa Oito Reais e Sessenta Centavos
90	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTIFICADA	DELLO	UNID	700	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 1.400,00	Um Mil Quatrocentos Reais
91	PERFURADOR MÉDIO DE METAL/AÇO 40 FLS	MALTHUS	UNID	70	R\$ 9,60	Nove Reais e Sessenta Centavos	R\$ 672,00	Seiscentos Setenta Dois Reais
92	PINCEL ATÔMICO COM CARGA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, PONTA GROSSA TRAÇO 8,0 MM, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPÃO REMOVÍVEL, PONTA EM FELTRO RESISTENTE, TAMANHO PADRÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BACCHI	UNID	500	R\$ 27,84	Vinte Sete Reais e Oitenta Quatro Centavos	R\$ 13.920,00	Treze Mil Novecentos Vinte Reais
93	PINCEL ESCOLAR Nº 12	CONDOR	UNID	210	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 735,00	Setecentos Trinta Cinco Reais
94	PINCEL ESCOLAR Nº 8	CONDOR	UNID	210	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 525,00	Quinhentos Vinte Cinco Reais

Handwritten notes or a signature in the upper left quadrant.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100

Handwritten notes and calculations in the right margin, including a vertical list of numbers and some descriptive text.





M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zê Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À  
 Prefeitura Municipal de Pio XII/Ma  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021**  
**Critério de Julgamento: Menor Preço por Item**

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14 sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zê Doca/Ma CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

95	PINCEL P/ QUADRO BRANCO, CX C/12 UNID	BIC	CX	500	R\$ 36,00	Trinta Seis Reais	R\$ 18.000,00	Dezoito Mil Reais
96	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE 40 WATS	LEO ARTE	CX	280	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 5.600,00	Cinco Mil Seiscentos Reais
97	PRANCHETAS TAM. OFÍCIO EM ACRÍLICO	SOUZA	UNID	210	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 2.940,00	Dois Mil Novecentos Quarenta Reais
98	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES	BIC	UNID	500	R\$ 36,00	Trinta Seis Reais	R\$ 18.000,00	Dezoito Mil Reais
99	RÉGUA 30 CM ACRÍLICO. COM 25 UNIDADES	DELLO	PCT	140	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 2.800,00	Dois Mil Oitocentos Reais
100	RÉGUA 50 CM - COM 10 UNIDADES	DELLO	PCT	70	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 1.050,00	Um Mil Cinquenta Reais
101	TECIDO TNT CORES VARIADAS ROLO 50M	DUB	ROLO	140	R\$ 65,58	Sessenta Cinco Reais e Cinquenta Oito Centavos	R\$ 9.181,20	Nove Mil Cento e Oitenta Um Reais e Vinte Centavos
102	TESOURA AÇO INOX 16 CM CABO PLÁSTICO	MAPED	UNID	500	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
103	TESOURA DE PICOTAR COM 12 UNIDADES	MAPED	CX	100	R\$ 60,00	Sessenta Reais	R\$ 6.000,00	Seis Mil Reais
104	TESOURA PEQUENA S/ PONTA. CAIXA COM 36 UNIDADES	TRIS	CX	100	R\$ 36,00	Trinta Seis Reais	R\$ 3.600,00	Três Mil Seiscentos Reais
105	TINTA GUACHE CX. C/ 06	KOALA	CX	700	R\$ 3,61	Três Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 2.527,00	Dois Mil Quinhentos Vinte Sete Reais
106	TINTA PARA CARIMBO 42 ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES, CORES VARIADAS,	RADEX	CX	70	R\$ 27,66	Vinte Sete Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 1.936,20	Um Mil Novecentos Trinta Seis Reais e Vinte Centavos
107	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	BIC	CX	200	R\$ 45,00	Quarenta Cinco Reais	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais
108	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	CX	210	R\$ 23,93	Vinte Três Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 5.025,30	Cinco Mil Vinte Cinco Reais e Trinta Centavos
109	UMECTANTE PARA OS DEDOS (MOLHA DEDO) EM PASTA, COM ESTOJO PLÁSTICO 12 GRAMAS	RADEX	CX	10	R\$ 20,51	Vinte Reais e Cinquenta Um Centavos	R\$ 205,10	Duzentos Cinco Reais e Dez Centavos

R\$ 647.975,95





M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À Prefeitura Municipal de Pio XII/IMA

**PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021**

**Critério de Julgamento: Menor Preço por Item**

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/IMA

A empresa **M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14** sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/Ma CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/IMA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	VL. UNT P/ EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL P/ EXTENSO
110	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESIMAS COM 50 FOLHAS	COPIMAX	CX	50	R\$ 170,00	Centos e Setenta Reais	R\$ 8.500,00	Oito Mil Quinhentos Reais
							<b>R\$ 8.500,00</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT.	VL. UNT P/ EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL P/ EXTENSO
111	PAPEL A-4 75 G 210MM X 297MM CX. C/ 10 RESIMAS COM 50 FOLHAS	COPIMAX	CX	450	R\$ 170,00	Centos e Setenta Reais	R\$ 76.500,00	Setenta Seis Mil Quinhentos Reais
							<b>R\$ 76.500,00</b>	

**VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$: 819.525,15 (OITOCENTOS E DEZENOVE MIL QUINHENTOS O REAIS E QUINZE CENTAVOS)**

**Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias;**

**Forma de pagamento: Conforme o edital.**

**Validades dos produtos Conforme o Edital.**

**Procedência dos Materiais ofertados: Nacional**

*Declaramos de que realizaremos as entregas sem custos adicionais para a Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais faremos a troca sem qualquer custos para o Órgão Licitante.*

**Nome do banco: Banco do Brasil. Código da agência: ..... e Número da Conta-Corrente: ..... Empresa: M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI Zé Doca Maranhão, para efeito de pagamento.**

*Declaração expressa de que estão incluídos no preço todos os insumos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributos, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.*

*Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.*

Handwritten notes at the top of the page, including the number '12' and some illegible scribbles.

Handwritten number '12' in the left margin.

Handwritten number '12' in the left margin.

Handwritten scribbles at the top right of the page.

Handwritten text 'number of observations'.

Handwritten number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.

Handwritten notes in the bottom left margin, including the number '12'.





M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI

Zé Doca - MA, 10 de Fevereiro de 2021.

À Prefeitura Municipal de Pio XII/MA

**PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2021-SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Processo Administrativo nº 0401003/2021**

**Critério de Julgamento: Menor Preço por Item**

Data: 11/02/2021 Horário: 09h00min

LOCAL: Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizada na Rua Senador Vitorino Freire, S/N, Centro, CEP: 65.707-000 Pio XII/MA

A empresa **M. DOS R. LOPES DA SILVA EIRELI, INSCRIÇÃO ESTADUAL:12.412144-6, CNPJ: 18.330.804/0001-14** sediada a Avenida do Comércio, 36, Centro, Zé Doca/MA CEP: 65.365-000

Vem pelo presente Pregão tem por objeto o presente Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de expediente para

atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pio XII/MA, conforme especificações do Termo de Referência, ANEXO I deste Edital.

Maria dos Remédios Lopes da Silva

*Maria dos Remédios Lopes da Silva*

Administrador

064384912017-0 SESP-MA CPF nº. 861.370.343-72.

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

10/10/2010

